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NZ.271.178.2019 

  
 Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: Utrzymanie tablic Dynamicznej Informacji Pasażerskiej na terenie miasta 

Krakowa. Znak sprawy: 10/VII/2019. 

 

 

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, ul. Centralna 53, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych przekazuje treść pytań oraz udzielone odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

Na podstawie pierwszych kalkulacji, oferta może przekroczyć założony budżet Zamawiającego. 

Wynika to m.in. z faktu, iż Zamawiający wraz z usługami utrzymaniowymi, zamawia również 

znaczną ilość urządzeń. W celu zbliżenia się do budżetu Zamawiającego, czy Zamawiający zgadza 

się, by zrezygnować z potrzeby dostawy urządzeń, o których mowa w pkt. VI OPZ, str. 19 lub 

zmniejszyć ich liczbę? Cena ofertowa zostanie obniżona, a w przypadku potrzeby wymiany 

urządzenia, Zamawiający dokona zakupu korzystając z możliwości robót dodatkowych.  

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia poprzez zmianę w załączniku nr 6 do SIWZ tj. Opisie przedmiotu zamówienia wraz z 

załącznikami w poniższy sposób:  

Pkt. VI OPZ 

Było: W ramach świadczonej usługi należy dostarczyć 10 komputerów. 

Powinno być: W ramach świadczonej usługi należy dostarczyć 5 komputerów. 

Pozostałe zapisy punktu pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 

W przypadku braku zgody na odpowiedź w zakresie pytania 1, czy Zamawiający zgadza się w celu 

poprawy cashflow’u, aby część urządzeń (np. połowa z nich) została dostarczona w drugim roku 

świadczenia usług utrzymaniowych, tj. na jesień 2020r., bez negatywnych konsekwencji dla 

Wykonawcy z tego tytułu w pierwszym roku obowiązywania umowy?  
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Odpowiedź nr 2 

Urządzenia należy dostarczyć w sposób umożliwiający zastąpienie niesprawnych elementów w 

tablicach nie objętych gwarancją w czasie zgodnym z zapisami umowy. Wszystkie elementy należy 

dostarczyć przed końcem obowiązywania umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 

wartości 5%? W chwili obecnej wartość 10% jest znaczącym zamrożeniem pieniędzy na samym 

początku realizacji umowy, szczególnie biorąc pod uwagę dwuletni kontrakt oraz płatności 

rozłożone na 24 miesiące.  

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia w poniższy sposób:  

Część V, pkt. 2 SIWZ 

Było: Wykonawca, który wygra postępowanie zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy zgodnie z art. 147 - 151 Pzp, w wysokości 10% ceny całkowitej 

podanej w ofercie. 

Powinno być: Wykonawca, który wygra postępowanie zobowiązany jest do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z art. 147 - 151 Pzp, w wysokości 5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie. 

Część X, pkt. 4 SIWZ 

Było: Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w 

wysokości 10% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

Powinno być: Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy  

W wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. 

 

Pytanie nr 4 

OPZ, str.4, pkt 2 na górze – jaki maksymalnie limit ilości tablic Zamawiający dopuszcza? Prosimy o 

wykreślenie tego zapisu, albowiem w chwili obecnej nie wiadomo, jakiego producenta i w jakiej 

ilości może nastąpić zwiększenie, a co za tym idzie – nie jest to możliwe do wyceny (jak i 

dostępności części zamiennych!)  

Odpowiedź nr 4 

Nowe tablice będą objęte gwarancją, tym samym nie ma potrzeby wyceniania i rezerwowania dla 

nich części zamiennych. Nowe tablice będą objęte bieżącym utrzymaniem. Zamawiający 

przewiduje zwiększenie ilości tablic o 10 obiektów. 
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Pytanie nr 5 

Formularz Umowy, §4 ust. 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę stwierdzenia „dokonał istotnych napraw”, na : „wymienił 

dany komponent na nowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili wymiany. Jeżeli w nowym 

terminie naprawy nastąpi kolejne jego uszkodzenie, Wykonawca jest zobowiązany do 

przywrócenia go do stanu sprawności (poprzez naprawę lub wymianę) w terminach zgodnych z 

Umową, ale już bez rozpoczynania nowego okresu gwarancji”. W chwili obecnej sformułowanie 

„istotne naprawy” jest bardzo nieprecyzyjne.  

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia Specyfikację Istotnych Warunków 

Zamówienia poprzez zmianę w załączniku nr 2 do SIWZ tj. IPU w poniższy sposób:  

§4 ust. 4 IPU 

Było: Jeżeli w wykonaniu obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dokonał istotnych napraw, 

termin gwarancji biegnie na nowo od chwili naprawy. 

Powinno być: Jeżeli w wykonaniu obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca wymienił dany 

komponent na nowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili wymiany. Jeżeli w nowym 

terminie naprawy nastąpi kolejne jego uszkodzenie, Wykonawca jest zobowiązany do 

przywrócenia go do stanu sprawności (poprzez naprawę lub wymianę) w terminach zgodnych z 

Umową. Okres gwarancyjny dla elementu biegnie od jego ostatniej naprawy/wymiany, a jego 

długość jest zgodna z umową.” 

 

Pytanie nr 6 

Formularz Umowy, §6 ust. 2  

Prosimy o zmianę wartości kar umownych w pkt a) do poziomu 0,1%  

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 7 

Formularz Umowy, §6 ust. 2  

Prosimy o zmianę wartości kar umownych w pkt b) do poziomu 0,1%  

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 8 

Formularz Umowy, §6 ust. 2  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

 

Prosimy o zmianę wartości kar umownych w pkt d) i e) do poziomu 1000,00 zł  

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 9 

Formularz Umowy, §6 ust. 2  

Prosimy o zmianę wartości kar umownych w pkt f) i g) do poziomu 200,00 zł  

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 10 

Formularz Umowy, §6 ust. 3  

Prosimy o zmianę maksymalnego poziomu kar umownych do poziomu 20%.  

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 11 

Formularz Umowy, §6 ust. 3  

Prosimy o zmianę warunku prawa odstąpienia przez Zamawiającego z tytułu naliczenia kar 

umownych: W przypadku przekroczenia naliczonych kar umownych poziomu 50% (niezależnie od 

maksymalnego poziomu kar umownych określonych w tym ustępie), Zamawiający może odstąpić 

od niniejszej umowy.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 

 

Pytanie nr 12 

Formularz Umowy, §6 ust. 4  

Prosimy o dodanie zdania:  

Maksymalny poziom odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy ograniczony jest 

do poziomu wartości kontraktu. Zapis taki nadal zabezpiecza interesy Zamawiającego, a jednocześnie 

pozwala ograniczyć jak i oszacować poziom ryzyka po stronie Wykonawcy, co przekłada się na 

większą ilość potencjalnych ofert złożonych w Postępowaniu.  

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie zmienia zapisów. 
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Pytanie nr 13 

Formularz Umowy, §7 ust. 3  

Wykonawca prosi o podanie wysokości limitów finansowych na poszczególne lata. Obecny zapis 

wskazuje, ze kwota wynagrodzenia może nie być rozłożona proporcjonalnie na poszczególne 

miesiące, w czarnym scenariuszu większa kwota wynagrodzenia zostanie wypłacona w drugiej 

połowie realizacji kontraktu, co przekłada się bezpośrednio na ocenę finansową projektu i jest 

jednym z kluczowych elementów przy wycenie. Przy obecnym zapisie i nieznanych limitach, 

ostateczne warunki płatności są nieprecyzyjne, a co za tym idzie – niemożliwa jest rzetelna wycena.  

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający przewiduje płacenie części wynikającej z ryczałtu w równych miesięcznych transzach. 

Limity związane są z wykorzystaniem dodatkowych (poza ryczałtowych) środków z umowy.   

 

Pytanie nr 14 

Formularz Umowy, §7 ust. 10 i 11  

Czy decyzja o podwyższeniu lub pomniejszeniu limitów na poszczególne lata będzie decyzją 

jednostronną, czy wymagać będzie akceptacji Wykonawcy? Wykonawca zwraca tu uwagę, iż jeżeli 

będzie to jednostronna decyzja, to jak wskazano powyżej, ostateczne warunki płatności będą 

nieznane, a co za tym idzie – rzetelna wycena będzie niemożliwa. W efekcie, jeżeli znajdzie się 

podmiot, który złoży w postępowaniu ofertę, ryzyko z tym związane zostanie skalkulowane w 

końcowej ofercie, co przy ograniczonym budżecie Zamawiającego jest niekorzystne.  

Odpowiedź nr 14 

Jak odpowiedź do pytania nr 13. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający zgadza się na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.08? Pozwoli to  

lepiej przygotować wycenę, uwzględniając wszystkie potrzebne elementy.  

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający w dniu 05.08.2019r zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 14.08.2019r. 

 

Ponadto, Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia zamieszcza na stronie internetowej nowy załącznik nr 1 do SIWZ tj. Formularz oferty. 

 

Otrzymują: 

1 x Wykonawcy, którzy zadali pytanie 

1 x Strona internetowa ZDMK 

1 x aa NZ 


